
   
8583 Edelschrott, Packer Straße 17, Tel. 03145 / 802, Fax 03145 /8028  

E-mail: gde@edelschrott.steiermark.at, www.edelschrott.at   
 

 
 

V e r o r d n u n g 
gemäß § 92 Abs. 1 und 2 der Gemeindeordnung 1967, 

LGBl Nr. 115, in der derzeit geltenden Fassung, 
wird kundgemacht: 

 
 

Betrifft: 30km/h Geschwindigkeitsbeschränkung; 
 
 
Auf Grund der §§ 43 Abs. 1 lit b) Z. 1 und 94 d der Straßenverkehrsordnung 
1960, BGBl. Nr. 159, i.d.g.F., wird verordnet: 
 
Eine 30 km/h Geschwindigkeitsbeschränkung auf der an den Einfamilienhäusern 
Konrad, Papst und Roßegger  vorbeiführenden Auenstraße, beginnend 20 m vor 
dem Objekt der Familie Konrad, In der Auen 525 und endend 20 m nach dem 
Objekt der Familie Roßegger, In der Auen 527. 
 
Die Verordnung tritt gemäß § 44 Abs. 1 der StVO 1960 mit der Anbringung der 
Straßenverkehrszeichen nach § 52 Z. 10a und § 52 Z. 10b der StVO 1960 in 
Kraft. 
 
Diese Verordnung wird durch den Gemeinderatsbeschluss vom 24. November 
2008 genehmigt und beginnt die Rechtswirksamkeit der Verordnung mit dem 
auf den Ablauf der Kundmachungsfrist folgenden Tag. 
 
 
Edelschrott, am 26. November 2008 
 
 

Der Bürgermeister: 
 

(Franz Kienzl) 
 

 
 
angeschlagen am:  26.11.2008 
abgenommen am:  11.12.2008 


